
 

1 
 

DECRETO N. 232  del  07/07/2022 

 

OGGETTO: Avvio procedura concorsuale per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 3 

unità di IV livello del ccnl dei lavoratori dei porti- Affidamento servizio –  

CIG  7A37164C8 

 

Il Presidente dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna, 

Prof. Avv. Massimo Deiana, nominato con decreto del Ministro delle infrastrutture e della mobilità 

sostenibili 14 luglio 2021, n. 284 per la durata di un quadriennio con decorrenza 18 luglio 2021; 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, come modificata dal decreto legislativo 4 agosto 2016, n.169 

e ss.mm.ii;  

VISTA la delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021, con la quale l’Avv. Natale Ditel è 

stato nominato Segretario generale dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna per 

il quadriennio 2022-2026;  

VISTO il vigente Piano triennale di fabbisogno del personale (PTFP), approvato con decreto del 

Presidente n. 433 del 13.11.2020, oggetto di aggiornamento nel Piano integrato di attività ed 

organizzazione (PIAO) 2022-2024; 

VISTA la pianta organica dell’Autorità, adottata dal Comitato di gestione con delibera n. 9 del 

25.02.2021 ed approvata dal suddetto Ministero vigilante con nota VPTM.RU 12405 del 

03.05.2021; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dipendente dell’Autorità di sistema portuale 

del Mare di Sardegna, adottato con decreto del Presidente n. 11 del 03.08.2017, approvato dal 

Ministero vigilante con nota n. 24578 del 07.09.2017 e successivamente rettificato con 

decreto presidenziale n. 183 del 20.05.2020 cui ha fatto seguito l’approvazione con nota 

M_INF.VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U.0013604 del 01.06.2020, nonché l’ulteriore 

modifica introdotta con decreto n. 237 del 28.07.2021 ed approvata dal Ministero delle 

infrastrutture e della mobilità sostenibili con nota M_INF.VPTM.REGISTRO 

UFFICIALE.U.0025763 del 07.09.2021; 

VISTO l’articolo 6, comma 6, nonché l’art. 10, comma 6 della richiamata legge n. 84/1994; 

CONSIDERATO che il suddetto articolo 6 della legge n. 84/1994, al comma 5, 3° periodo, rinvia, 

relativamente al rapporto di lavoro del personale, alla sola applicazione dei principi di cui al 

Titolo I del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., nonché richiama, al periodo 

successivo, i principi presenti all’articolo 35, comma 3 del suddetto decreto legislativo n. 

165/2001 in tema di reclutamento del personale dirigenziale e non dirigenziale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 7 febbraio 1994, n. 174, recante norme 

sull’accesso dei cittadini degli Stati membri dell’Unione europea ai posti di lavoro presso le 

amministrazioni pubbliche; 

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 



 

2 
 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modificazioni 

ed integrazioni, recante il Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia 

di documentazione amministrativa; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni ed integrazioni, recante 

il Codice in materia di protezione di dati personali; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante il Codice dell’amministrazione digitale; 

VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, concernente il Codice delle pari opportunità tra 

uomo e donna; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

PRESO ATTO dell’attività svolta, per le procedure concorsuali avviate nell’anno 2021, dalla Società 

Merito S.r.l., cui con decreto n. 387 del 12.10.2020 è stata aggiudicata la gara per l’affidamento 

del servizio di ricerca e selezione del personale, con piena soddisfazione dell’Autorità; 

CONSIDERATO  che tra i partecipanti alla selezione per il profilo economico/statistico, di cui al 

Bando di concorso pubblicato in data 29.12.2020 sulla GURI n. 100, sull’Unione Sarda e nel 

sito internet dell’Ente, nessun candidato ha superato la prova scritta; 

RAVVISATA l’urgenza di bandire una nuova procedura concorsuale per sopperire alle esigenze della 

Direzione Amministrazione e Bilancio: 

VISTA  la nota prot. 13617/2022 con la quale è stato richiesto alla predetta società un preventivo per 

lo svolgimento della procedura preselettiva prevista dal bando per l’assunzione di n. tre figure 

professionali per la Direzione Amministrazione e Bilancio; 

VISTA  la nota a prot. 13863 del 09/06/2022 con la quale la società Merito offre per l’esecuzione del 

servizio richiesto l’importo di € 8.784,75 più iva; 

VISTO il bando di concorso, per titoli ed esami, con test preselettivo di ammissione a risposta multipla, 

per l’assunzione a tempo pieno e determinato, per n. 24 mesi, di n.3 impiegati amministrativi 

da inquadrare al IV livello del ccnl dei lavoratori dei porti; 

INFORMATE le Organizzazioni sindacali, RSA, nella riunione in data 1° aprile 2022; 

VISTI gli articoli 8 e 12 della succitata legge n. 84/1994; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare il  Bando di Concorso per titoli ed esami, profilo economico amministrativo, con test 

preselettivo di ammissione a risposta multipla, finalizzato all’assunzione a tempo pieno e 

determinato, per n. 24 mesi,  di n.3 unità di IV livello del ccnl dei lavoratori dei porti per la 

Direzione  Amministrazione e Bilancio; 

2. di affidare alla Società Merito srl lo svolgimento del servizio inerente la procedura preselettiva 

prevista dal bando per l’assunzione di n. tre figure professionali per la Direzione Amministrazione 

e Bilancio, per l’importo di € 8.784,75 più iva;  



 

3 
 

3. di procedere alla pubblicazione del succitato Bando di Concorso sul quotidiano locale l’Unione 

Sarda,  sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana ‒ 4a Serie speciale ‒ Concorsi ed esami,   

e sul sito web dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna (www.adspmaredisardegna.it 

– Amministrazione Trasparente ‒ Bandi di Concorso). 

4. Di nominare Responsabile del Procedimento  la dott.ssa Giorgia Biggio.  

Le relative spese graveranno sulla Categoria 1.1.2 dei Bilanci di previsione di competenza. 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente Direzione Amministrazione e Bilancio 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

Il Segretario generale 

Avv. Natale Ditel 

 

 

          Il Presidente 

         Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

 


		2022-07-07T13:34:32+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-07-07T14:09:38+0000
	NATALE DITEL


		2022-07-07T14:28:31+0000
	MASSIMO DEIANA




